R E Q U E R I M E N T O   Nº. 839
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a pavimentação asfáltica de 100 metros da Rua João Batista Vieira de Moraes, no Rio Bonito, de forma a beneficiar a comunidade local.
Tal solicitação se justifica pelo fato que tal via não possui asfalto e muitos veículos com embarcações trafegam por ali o que ocasiona atolamentos em dias de chuva e muita poeira em tempos de sol forte.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/esm